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Ge Samkraft i uppdrag att skapa ett mobilt förskoleteam - 
svar på motion väckt av Lisbeth Krogh (HP)   
 
Kommunfullmäktiges beslut 
1. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 

tjänsteutlåtande, daterat den 8 november 2016, anses motionen besvarad. 
2. Det av Lisbeth Krogh (HP) förslagna tilläggsyrkandet, vilket framställdes 

under överläggningen i detta ärende (se nedan), överlämnas till 
kommunstyrelsen för beredning i den ordning som gäller för motioner.   

 
Sammanfattning 
Lisbeth Krogh (HP) yrkar i en motion, väckt den 9 juni 2014, att ge Samkraft i 
uppdrag att skapa ett mobilt förskoleteam med målet att förhindra att barn utsätts för 
våld. 
  
Det mobila förskoleteamet beskrivs bland annat utifrån en jämförelse med det mobila 
ungdomsteam i Huddinge kommun som finns och de goda erfarenheter som där har 
gjorts. Motionären ser ett mobilt förskoleteam som en viktig och förebyggande insats 
för att förhindra att barn utsätts för våld. Förebyggande insatser i ett tidigt skede kan 
minska risken för barns utsatthet. 
  
Motionen har gått på remiss till förskolenämnden och socialnämnden. 
Förskolenämnden anser att de insatser som genomförs inom förskolan och 
tillsammans med social- och äldreomsorgsförvaltningen motsvarar de insatser som 
efterfrågas i motionen. Socialnämnden anger att det i dag arbetar personal på 
familjecentralerna, som drivs tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen, 
liknande det sätt som beskrivs i motionen. 
Kommunstyrelsens förvaltning delar motionärens uppfattning om att det är av stor 
betydelse att förhindra att barn utsätts för våld samt erbjuds ett välutvecklat socialt 
skyddsnät inom såväl rättsväsende som socialtjänst. 
  
Kommunstyrelsens förvaltning har efter avstämning med social- och 
äldreomsorgsförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen kommit fram till 
att Samkraft, efter sedvanlig ansökan, kan vara en aktör för att prova nya metoder och 
verktyg. Ett exempel kan vara att skapa en film som kan vara till stöd för förskolornas 
personal och som kan användas vid föräldramöten. 
 
För övergripande information om socialtjänstens uppdrag och ansvarsområden finns 
information framtagen på uppdrag av regeringen och genomförd av Socialstyrelsen 
och Barnombudsmannen på https://kollpasoc.se/. 
 
Överläggning i kommunfullmäktige   

https://kollpasoc.se/
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Lisbeth Krogh (HP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med följande 
tillägg:  
 

”Att socialnämnden får i uppdrag att inrätta ett projekt för ett Mobilt 
förskoleteam i två förskolor. En i Västra kommundelen samt en i östra 
kommundelen av Huddinge. Projektet ska utvärderas eftre 12 månader.”  

 
Vidare yttrar sig Marie Fors (S), Birgitta Ljung (MP) och Nujin Alacabek 
Darwich (V). Härefter förklaras överläggningen avslutad.  
 
Propositioner i kommunfullmäktige   
Kommunfullmäktige beslutar först i enlighet med kommunstyrelsens förslag.  
 
När det gäller Lisbeth Kroghs (HP) tilläggsyrkande uppstår överläggning 
beträffande frågan om förslaget utgör ett nytt ärende, som inte omfattas av 
beredningen i föreliggande ärende. Härvid yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), 
Gunilla Helmerson (M) och Daniel Dronjak (M). För ställningstagande i frågan 
ajourneras beslut i saken för att återupptas senare under sammanträdet. 
 
Sedan kommunfullmäktige återupptagit överläggningen i detta ärende i slutet av 
dagens sammanträde meddelar ordföranden att han finner att Lisbeth Kroghs 
(HP) tilläggsyrkande utgör ett nytt ärende, som inte omfattas av beredningen av 
föreliggande ärende. På ordförandens förslag beslutar kommunfullmäktige  
att Lisbeth Kroghs (HP) tilläggsyrkande utgör ett nytt ärende som får behandlas i 
enlighet med reglerna för motioner och som därmed överlämnas till 
kommunstyrelsen för beredning. 
 
Beslutet delges 
Remissinstanserna 
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